
sexta-feira, 22 de janeiro de 2021 Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo São Paulo, 66 (15) – 9

DESPACHO: Considerando as informações constantes no 
presente, em especial a manifestação da Procuradoria do 
Município (035125545, 035132301, 035132809), DEFIRO o 
pedido inicial, cancelando-se o AM 06-232.088-2, em cum-
primento definitivo da decisão judicial - processo 1003045-
35.2020.8.26.0053, que determinou a anulação do Auto de 
Multa.

6021.2020/0027810-6 - Dívida ativa: solicitação de 
informações sobre o contencioso administrativo e judicial

Despacho deferido
Interessados: ARIOVALDO DE ALMEIDA
CCH Investimentos Imobiliários Ltda
DESPACHO: Considerando os elementos constantes do 

presente em especial a manifestação de PGM/FISC 031817669 
dando conta de que o Cadastro Imobiliário Fiscal perante a 
municipalidade estava desatualizado, providência já efetivada 
por SF 034844690, não obstante a obrigaçao ser do pro-
prietário, possuidor ou titular do domínio útil nos termos do 
Decreto 52884/2011 (034844690), DEFIRO a solicitação inicial, 
cancelando-se os AM´s 06.234.702-1 e 06-234.888-4 por terem 
sido lavrados para quem já não era mais o proprietário do 
imóvel, com fulcro na Súmula 473 do STF. Ação fiscal reiniciada 
para o atual proprietário - Demanda 529863 no SGF - Auto de 
Intimação e Multa 06-01.005.487-0/ 06-236.778-1.

6050.2019/0005863-3 - Solicitação de Certidão de 
Demolição

Despacho deferido
Interessados: BREF 7 EMPREEDIMENTOS IMOBILIÁRIOS 

MOOCA SPE LTDA
DESPACHO: Considerando as informações constantes no 

presente, em especial a manifestação da Supervisão de Uso do 
Solo e Licenciamento (documento 035799228), DEFIRO o pe-
dido inicial, nos termos da Lei 14.141/06 e Decreto 51.714/10.

6060.2021/0000199-0 - Auto de Licença de Funciona-
mento Integrado para o Empreenda Fácil

DEFERIDO
A empresa NOVAVILAR CALCADOS LTDA CNPJ 

38871794000131 teve sua licença deferida.
6060.2021/0000200-8 - Auto de Licença de Funciona-

mento Integrado para o Empreenda Fácil
DEFERIDO
A empresa NOVAVILAR CALCADOS LTDA CNPJ 

38871794000131 teve sua licença deferida.
6060.2021/0000201-6 - Auto de Licença de Funciona-

mento Integrado para o Empreenda Fácil
DEFERIDO
A empresa NOVAVILAR CALCADOS LTDA CNPJ 

38871794000131 teve sua licença deferida.
6060.2021/0000202-4 - Auto de Licença de Funciona-

mento Integrado para o Empreenda Fácil
DEFERIDO
A empresa NOVAVILAR CALCADOS LTDA CNPJ 

38871794000131 teve sua licença deferida.
6060.2021/0000203-2 - Auto de Licença de Funciona-

mento Integrado para o Empreenda Fácil
DEFERIDO
A empresa NOVAVILAR CALCADOS LTDA CNPJ 

38871794000131 teve sua licença deferida.
6060.2021/0000204-0 - Auto de Licença de Funciona-

mento Integrado para o Empreenda Fácil
DEFERIDO
A empresa NOVAVILAR CALCADOS LTDA CNPJ 

38871794000131 teve sua licença deferida.
6060.2021/0000205-9 - Auto de Licença de Funciona-

mento Integrado para o Empreenda Fácil
DEFERIDO
A empresa NOVAVILAR CALCADOS LTDA CNPJ 

38871794000131 teve sua licença deferida.
6060.2021/0000206-7 - Auto de Licença de Funciona-

mento Integrado para o Empreenda Fácil
DEFERIDO
A empresa NOVAVILAR CALCADOS LTDA CNPJ 

38871794000131 teve sua licença deferida.
6060.2021/0000207-5 - Auto de Licença de Funciona-

mento Integrado para o Empreenda Fácil
DEFERIDO
A empresa OPTICA MIE LTDA CNPJ 2276055000154 teve 

sua licença deferida.
6060.2021/0000208-3 - Auto de Licença de Funciona-

mento Integrado para o Empreenda Fácil
DEFERIDO
A empresa OPTICA MIE LTDA CNPJ 2276055000154 teve 

sua licença deferida.
6060.2019/0001002-3 - Multas: recurso
Despacho indeferido
DESPACHO:
INTERESSADO: COMPANHIA DO METROPOLITANO DE 

SÃO PAULO - METRÔ
ASSUNTO: Cancelamento de Multa 
OBJETO: Cancelamento
1 - Considerando os elementos constantes no presente, 

a manifestação da Coordenadoria de Infraestrutura Urbana e 
Obras e em especial o parecer do Agente Vistor, INDEFIRO a 
solicitação inicial, mantendo-se o AM nº 06-233.199-0, tendo 
em vista que a permissionária não realizou os reparos necessá-
rios, de acordo com a Lei 13.614/03 e Decreto 44.755/04. Por-
tanto, manifesto-me pela manutenção da penalidade aplicada.

2 - Publique-se
CAIO VINICIUS DE MOURA LUZ
SUBPREFEITURA VILA PRUDENTE
SUBPREFEITO
6060.2021/0000209-1 - Auto de Licença de Funciona-

mento Integrado para o Empreenda Fácil
DEFERIDO
A empresa SABORES DA VILA REFEICOES E BEBIDAS LTDA 

CNPJ 39148974000152 teve sua licença deferida.
6060.2021/0000210-5 - Auto de Licença de Funciona-

mento Integrado para o Empreenda Fácil
DEFERIDO
A empresa SABORES DA VILA REFEICOES E BEBIDAS LTDA 

CNPJ 39148974000152 teve sua licença deferida.

 SAPOPEMBA
 GABINETE DO SUBPREFEITO

 RESOLUÇÃO CADES SAPOPEMBA Nº 01 DE 20 
DE JANEIRO DE 2021.

Dispõe sobre o CALENDÁRIO DE REUNIÕES ORDINÁRIAS 
DO CADES – Conselho de Desenvolvimento Sustentável e Cultu-
ra de Paz – Cades Sapopemba, durante o PRIMEIRO SEMESTRE 
de 2021.

O Conselho de Desenvolvimento Sustentável e Cultura de 
Paz de Sapopemba – CADES SAPOPEMBA, usando das atribui-
ções e competências que lhe são conferidas por Lei;

RESOLVE:
Art. 1º - Aprovar o CALENDÁRIO DE REUNIÕES ORDINÁ-

RIAS do Conselho de Desenvolvimento Sustentável e Cultura 
de Paz de Sapopemba – CADES SAPOPEMBA conforme segue:

As reuniões ordinárias do CADES SAPOPEMBA serão re-
alizadas de acordo com a Portaria n. 47\SVMA.G.AJ\2020, e 
Decreto Municipal n. 59.283 de 16.03.2020; na plataforma 
Videoconferência - Microsoft Teams, conforme aprovação em 
ata na REUNIÃO ORDINÁRIA REMOTA no dia 19 de janeiro de 
2021 como segue:

Horário: 18:00 às 20:00 hs em : 19 de janeiro; 02 de feve-
reiro; 02 de março; 06 de abril ; 04 de maio e 01 de junho.

Art.. 2º - Conselheiros que aprovaram esta Resolução:

DEFERIDO
A empresa BIOMAX MEDICAL COMERCIO E REPRESENTA-

COES LTDA CNPJ 11333454000109 teve sua licença deferida.
6059.2021/0000535-4 - Auto de Licença de Funciona-

mento Integrado para o Empreenda Fácil
DEFERIDO
A empresa BIOMAX MEDICAL COMERCIO E REPRESENTA-

COES LTDA CNPJ 11333454000109 teve sua licença deferida.
6059.2021/0000536-2 - Auto de Licença de Funciona-

mento Integrado para o Empreenda Fácil
DEFERIDO
A empresa BIOMAX MEDICAL COMERCIO E REPRESENTA-

COES LTDA CNPJ 11333454000109 teve sua licença deferida.
6059.2021/0000537-0 - Auto de Licença de Funciona-

mento Integrado para o Empreenda Fácil
DEFERIDO
A empresa BIOMAX MEDICAL COMERCIO E REPRESENTA-

COES LTDA CNPJ 11333454000109 teve sua licença deferida.
6033.2020/0001896-7 - Cadastro de Anúncios
Despacho indeferido
Interessados: KALONI DO BRASIL SERVIÇOS MÉDICOS 

LTDA
DESPACHO:
INDEFERIDO, o presente pedido de LICENÇA DE ANÚNCIO 

INDICATIVO, nos termos da Lei 14.223/06 e Decreto 47.950/06 
a somatória das áreas de exposição de anúncio não deve ul-
trapassar o limite permitido para o imóvel, de acordo com sua 
testada (§ 1º, do artigo 13 da Lei 14.223/06).

6059.2019/0002935-7 - Cadastro de Anúncios
Despacho indeferido
Interessados:
DESPACHO:
INDEFERIDO, o presente pedido de LICENÇA DE ANÚNCIO 

INDICATIVO, nos termos da Lei 14.223/06 e Decreto 47.950/06 
a somatória das áreas de exposição de anúncio não deve ul-
trapassar o limite permitido para o imóvel, de acordo com sua 
testada (§ 1º, do artigo 13 da Lei 14.223/06).

6059.2021/0000475-7 - Cancelamento de Cadastro 
de Anúncio

Despacho deferido
Interessados: LIGIA MERCIA AOKI 
DESPACHO:
DEFERIDO, o presente pedido de CANCELAMENTO DA 

LICENÇA DE ANUNCIO/CADAN abaixo indicadas, nos termos do 
artigo 30 da Lei 14.223/06:

Numero Das Licenças a serem canceladas:
- 2016-004.009-2
6059.2021/0000538-9 - Auto de Licença de Funciona-

mento Integrado para o Empreenda Fácil
DEFERIDO
A empresa  VENTERA COMERCIAL  LTDA CNPJ 

22807889000156 teve sua licença deferida.
6059.2021/0000539-7 - Auto de Licença de Funciona-

mento Integrado para o Empreenda Fácil
DEFERIDO
A empresa  VENTERA COMERCIAL  LTDA CNPJ 

22807889000156 teve sua licença deferida.
6059.2021/0000540-0 - Auto de Licença de Funciona-

mento Integrado para o Empreenda Fácil
DEFERIDO
A empresa  VENTERA COMERCIAL  LTDA CNPJ 

22807889000156 teve sua licença deferida.
6059.2021/0000541-9 - Auto de Licença de Funciona-

mento Integrado para o Empreenda Fácil
DEFERIDO
A empresa  VENTERA COMERCIAL  LTDA CNPJ 

22807889000156 teve sua licença deferida.
6059.2019/0007987-7 - Multas: recurso
Despacho deferido
Interessado: CARLOS ALBERTO DE LUCCIA
DESPACHO: 
I - À vista das manifestações da Sra. Agente Vistor, da Su-

pervisora da Fiscalização, da Coordenadoria de Planejamento e 
Desenvolvimento Urbano -CPDU e da Assessoria Jurídica desta 
Subprefeitura determino o cancelamento do Auto de Multa nº 
10.336.378-5.

II- À CPDU/VM para publicação e demais providências.
LUIS FELIPE MIYABARA
Chefe de Gabinete
Suprefeitura Vila Mariana
6059.2019/0007529-4 - Multas: defesa
Despacho indeferido
Interessados: DROGARIA SAO PAULO S/A
DESPACHO:
À vista dos elementos que instruem o processo, INDEFIRO 

o pedido de cancelamento do AM 10.341.129-1, nos termos da 
Lei 14.223/06 e Decreto 47.950/06.

Publique-se.
6059.2020/0000735-5 - Multas: recurso
Despacho indeferido
Interessados:
DESPACHO:
À vista dos elementos que instruem o processo, INDEFIRO 

o pedido de cancelamento do AM 10.340.264-1 nos termos da 
Lei 14.223/06 e Decreto 47.950/06.

Publique-se.
6059.2019/0008393-9 - Multas: recurso
Despacho indeferido
Interessados: IMIFARMA PRODUTOS FARMACÊUTICOS E 

COSMÉTICOS S/A e Bruno Novaes Bezerra Cavalcanti (CELSO 
LUIS ZANICHELLI)

DESPACHO: No uso das atribuições conferidas pelo artigo 
96, &ldquo;caput&rdquo;, da Lei Municipal 16.642/17, NÃO 
CONHEÇO DO PEDIDO, nos termos do inciso II, do artigo 39 
da Lei 14141/2006, e da Resolução C.P.L.U./003/95, por não 
ter sido demonstrada legitimidade de parte pelo requerente, 
conforme consta da informação 037682014, ficando MANTIDO 
o Auto de Multa número 10-340.382-5.

6059.2021/0000543-5 - Auto de Licença de Funciona-
mento Integrado para o Empreenda Fácil

DEFERIDO
A empresa  IZAQUE ANTUNES  BARRETO CNPJ 

40448002000162 teve sua licença deferida.

 VILA PRUDENTE
 GABINETE DO SUBPREFEITO

 SISTEMA MUNICIPAL DE PROCESSOS - SIM-
PROC DESPACHOS: LISTA 2021-2-013

SUBPREFEITURA VILA PRUDENTE
ENDERECO: AVENIDA DO ORATORIO, 172
2015-0.135.967-0 LEANDRO DESTRO
INDEFERIDO
O SISTEMA ELETRONICO DE LICENCIAMENTO DE CONS-

TRUCAO CANCELA O DESPACHO DE INDEFERIMENTO DO PRO-
CESSO ACIMA, PUBLICADO INDEVIDAMENTE EM 29/12/2020 
DEVIDO A FALHA NO FLUXO DO SISTEMA.

 SISTEMA ELETRONICO DE INFORMACOES - 
SEI DESPACHOS: LISTA 797

SUBPREFEITURA DA VILA PRUDENTE
ENDERECO: AVENIDA DO ORATÓRIO, 172
6021.2020/0002866-5 - Comunicação de decisão judi-

cial e pedido de informação
Despacho deferido
Interessados: TEREZINHA LUIZ DE GONZAGA 

DEFERIDO
A empresa IBM BRASIL-INDUSTRIA MAQUINAS E SERVICOS 

LIMITADA CNPJ 33372251012677 teve sua licença deferida.
6059.2021/0000591-5 - Auto de Licença de Funciona-

mento Integrado para o Empreenda Fácil
DEFERIDO
A empresa IBM BRASIL-INDUSTRIA MAQUINAS E SERVICOS 

LIMITADA CNPJ 33372251012677 teve sua licença deferida.
6059.2021/0000593-1 - Auto de Licença de Funciona-

mento Integrado para o Empreenda Fácil
DEFERIDO
A empresa IBM BRASIL-INDUSTRIA MAQUINAS E SERVICOS 

LIMITADA CNPJ 33372251012677 teve sua licença deferida.
6059.2021/0000595-8 - Auto de Licença de Funciona-

mento Integrado para o Empreenda Fácil
DEFERIDO
A empresa IBM BRASIL-INDUSTRIA MAQUINAS E SERVICOS 

LIMITADA CNPJ 33372251012677 teve sua licença deferida.
6059.2021/0000596-6 - Auto de Licença de Funciona-

mento Integrado para o Empreenda Fácil
DEFERIDO
A empresa IBM BRASIL-INDUSTRIA MAQUINAS E SERVICOS 

LIMITADA CNPJ 33372251012677 teve sua licença deferida.
6059.2021/0000597-4 - Auto de Licença de Funciona-

mento Integrado para o Empreenda Fácil
DEFERIDO
A empresa IBM BRASIL-INDUSTRIA MAQUINAS E SERVICOS 

LIMITADA CNPJ 33372251012677 teve sua licença deferida.
6059.2021/0000598-2 - Auto de Licença de Funciona-

mento Integrado para o Empreenda Fácil
DEFERIDO
A empresa IBM BRASIL-INDUSTRIA MAQUINAS E SERVICOS 

LIMITADA CNPJ 33372251012677 teve sua licença deferida.
6059.2021/0000599-0 - Auto de Licença de Funciona-

mento Integrado para o Empreenda Fácil
DEFERIDO
A empresa IBM BRASIL-INDUSTRIA MAQUINAS E SERVICOS 

LIMITADA CNPJ 33372251012677 teve sua licença deferida.
6059.2021/0000600-8 - Auto de Licença de Funciona-

mento Integrado para o Empreenda Fácil
DEFERIDO
A empresa IBM BRASIL-INDUSTRIA MAQUINAS E SERVICOS 

LIMITADA CNPJ 33372251012677 teve sua licença deferida.
6059.2021/0000601-6 - Auto de Licença de Funciona-

mento Integrado para o Empreenda Fácil
DEFERIDO
A empresa CAOTRY CLUB CAFE SPA PET LTDA CNPJ 

26464101000107 teve sua licença deferida.
6059.2021/0000602-4 - Auto de Licença de Funciona-

mento Integrado para o Empreenda Fácil
DEFERIDO
A empresa CAOTRY CLUB CAFE SPA PET LTDA CNPJ 

26464101000107 teve sua licença deferida.
6059.2021/0000603-2 - Auto de Licença de Funciona-

mento Integrado para o Empreenda Fácil
DEFERIDO
A empresa CAOTRY CLUB CAFE SPA PET LTDA CNPJ 

26464101000107 teve sua licença deferida.
6059.2021/0000604-0 - Auto de Licença de Funciona-

mento Integrado para o Empreenda Fácil
DEFERIDO
A empresa CAOTRY CLUB CAFE SPA PET LTDA CNPJ 

26464101000107 teve sua licença deferida.
6059.2021/0000605-9 - Auto de Licença de Funciona-

mento Integrado para o Empreenda Fácil
DEFERIDO
A empresa CAOTRY CLUB CAFE SPA PET LTDA CNPJ 

26464101000107 teve sua licença deferida.
6059.2021/0000571-0 - Solicitação de Certidão de 

Multas
DESPACHO: DEFERIDO
INTERESSADO: Marcos Renato Denadai
DEFERIDO, o pedido de Certidão de Multas para o SQL 

041.078.0510-7, nos termos da Lei 14.141/06.
LUIS FELIPE MIYABARA
CHEFE DE GABINETE
SUBPREFEITURA VILA MARIANA
6059.2021/0000567-2 - Solicitação de Certidão de 

Multas
DESPACHO: DEFERIDO
INTERESSADO: Marcos Renato Denadai
DEFERIDO, o pedido de Certidão de Multas para o SQL 

041.078.0509-3, nos termos da Lei 14.141/06.
LUIS FELIPE MIYABARA
CHEFE DE GABINETE
SUBPREFEITURA VILA MARIANA
6059.2021/0000566-4 - Solicitação de Certidão de 

Multas
DESPACHO: DEFERIDO
INTERESSADO: Marcos Renato Denadai
DEFERIDO, o pedido de Certidão de Multas para o SQL 

041.078.0036-9, nos termos da Lei 14.141/06.
LUIS FELIPE MIYABARA
CHEFE DE GABINETE
SUBPREFEITURA VILA MARIANA
6059.2021/0000527-3 - Auto de Licença de Funciona-

mento Integrado para o Empreenda Fácil
DEFERIDO
A empresa  VENTERA COMERCIAL  LTDA CNPJ 

22807889000156 teve sua licença deferida.
6059.2021/0000528-1 - Auto de Licença de Funciona-

mento Integrado para o Empreenda Fácil
DEFERIDO
A empresa Ver o Mundo Melhor Solucoes Oticas Ltda CNPJ 

40314642000180 teve sua licença deferida.
6059.2021/0000529-0 - Auto de Licença de Funciona-

mento Integrado para o Empreenda Fácil
DEFERIDO
A empresa Ver o Mundo Melhor Solucoes Oticas Ltda CNPJ 

40314642000180 teve sua licença deferida.
6059.2021/0000530-3 - Auto de Licença de Funciona-

mento Integrado para o Empreenda Fácil
DEFERIDO
A empresa CLINICA SANDES MEDICINA E ODONTOLOGIA 

EIRELI CNPJ 32947037000118 teve sua licença deferida.
6059.2021/0000531-1 - Auto de Licença de Funciona-

mento Integrado para o Empreenda Fácil
DEFERIDO
A empresa CLINICA SANDES MEDICINA E ODONTOLOGIA 

EIRELI CNPJ 32947037000118 teve sua licença deferida.
6059.2021/0000249-5 - Cancelamento de Cadastro 

de Anúncio
Despacho deferido
Interessados: SAINT-GOBAIN DISTRIBUICAO BRASIL LTDA 
DESPACHO:
DEFERIDO, o presente pedido de CANCELAMENTO DA 

LICENÇA DE ANUNCIO/CADAN abaixo indicadas, nos termos do 
artigo 30 da Lei 14.223/06:

Numero Das Licenças a serem canceladas:
- 2018-003.230-3
6059.2021/0000532-0 - Auto de Licença de Funciona-

mento Integrado para o Empreenda Fácil
DEFERIDO
A empresa BIOMAX MEDICAL COMERCIO E REPRESENTA-

COES LTDA CNPJ 11333454000109 teve sua licença deferida.
6059.2021/0000533-8 - Auto de Licença de Funciona-

mento Integrado para o Empreenda Fácil

6059.2021/0000560-5 - Auto de Licença de Funciona-
mento Integrado para o Empreenda Fácil

DEFERIDO
A empresa MINUTIA DECOR LTDA CNPJ 40454916000136 

teve sua licença deferida.
6056.2019/0013340-9 - Cancelamento de Cadastro 

de Anúncio
Despacho deferido
Interessados:
DESPACHO:
DEFERIDO, o presente pedido de CANCELAMENTO DA 

LICENÇA DE ANUNCIO/CADAN abaixo indicadas, nos termos do 
artigo 30 da Lei 14.223/06:

Numero Das Licenças a serem canceladas:
- 2016-003.934-5 e 2016-003.950-7.
6059.2021/0000562-1 - Auto de Licença de Funciona-

mento Integrado para o Empreenda Fácil
DEFERIDO
A empresa  PROSPERA COBRANCA LTDA CNPJ 

40368767000192 teve sua licença deferida.
6059.2021/0000563-0 - Auto de Licença de Funciona-

mento Integrado para o Empreenda Fácil
DEFERIDO
A empresa  PROSPERA COBRANCA LTDA CNPJ 

40368767000192 teve sua licença deferida.
6059.2021/0000564-8 - Auto de Licença de Funciona-

mento Integrado para o Empreenda Fácil
DEFERIDO
A empresa  PROSPERA COBRANCA LTDA CNPJ 

40368767000192 teve sua licença deferida.
6059.2021/0000565-6 - Auto de Licença de Funciona-

mento Integrado para o Empreenda Fácil
DEFERIDO
A empresa IFP PROMOTORA DE SERVICOS DE CONSULTO-

RIA E CADASTRO LTDA CNPJ 2759908010848 teve sua licença 
deferida.

6059.2021/0000568-0 - Auto de Licença de Funciona-
mento Integrado para o Empreenda Fácil

DEFERIDO
A empresa IFP PROMOTORA DE SERVICOS DE CONSULTO-

RIA E CADASTRO LTDA CNPJ 2759908010848 teve sua licença 
deferida.

6059.2021/0000569-9 - Auto de Licença de Funciona-
mento Integrado para o Empreenda Fácil

DEFERIDO
A empresa IFP PROMOTORA DE SERVICOS DE CONSULTO-

RIA E CADASTRO LTDA CNPJ 2759908010848 teve sua licença 
deferida.

6059.2021/0000570-2 - Auto de Licença de Funciona-
mento Integrado para o Empreenda Fácil

DEFERIDO
A empresa IFP PROMOTORA DE SERVICOS DE CONSULTO-

RIA E CADASTRO LTDA CNPJ 2759908010848 teve sua licença 
deferida.

6059.2021/0000572-9 - Auto de Licença de Funciona-
mento Integrado para o Empreenda Fácil

DEFERIDO
A empresa IFP PROMOTORA DE SERVICOS DE CONSULTO-

RIA E CADASTRO LTDA CNPJ 2759908010848 teve sua licença 
deferida.

6059.2021/0000573-7 - Auto de Licença de Funciona-
mento Integrado para o Empreenda Fácil

DEFERIDO
A empresa IFP PROMOTORA DE SERVICOS DE CONSULTO-

RIA E CADASTRO LTDA CNPJ 2759908010848 teve sua licença 
deferida.

6059.2021/0000574-5 - Auto de Licença de Funciona-
mento Integrado para o Empreenda Fácil

DEFERIDO
A empresa IFP PROMOTORA DE SERVICOS DE CONSULTO-

RIA E CADASTRO LTDA CNPJ 2759908010848 teve sua licença 
deferida.

6059.2021/0000575-3 - Auto de Licença de Funciona-
mento Integrado para o Empreenda Fácil

DEFERIDO
A empresa IFP PROMOTORA DE SERVICOS DE CONSULTO-

RIA E CADASTRO LTDA CNPJ 2759908010848 teve sua licença 
deferida.

6059.2021/0000580-0 - Auto de Licença de Funciona-
mento Integrado para o Empreenda Fácil

DEFERIDO
A empresa FARHAT JOIAS LTDA CNPJ 6238434000100 teve 

sua licença deferida.
6059.2021/0000581-8 - Auto de Licença de Funciona-

mento Integrado para o Empreenda Fácil
DEFERIDO
A empresa IBM BRASIL-INDUSTRIA MAQUINAS E SER-

VICOS LIMITADA CNPJ 33372251012677 teve sua licença 
deferida.

6059.2021/0000582-6 - Auto de Licença de Funciona-
mento Integrado para o Empreenda Fácil

DEFERIDO
A empresa FARHAT JOIAS LTDA CNPJ 6238434000100 teve 

sua licença deferida.
6059.2021/0000583-4 - Auto de Licença de Funciona-

mento Integrado para o Empreenda Fácil
DEFERIDO
A empresa IBM BRASIL-INDUSTRIA MAQUINAS E SER-

VICOS LIMITADA CNPJ 33372251012677 teve sua licença 
deferida.

6059.2021/0000584-2 - Auto de Licença de Funciona-
mento Integrado para o Empreenda Fácil

DEFERIDO
A empresa FARHAT JOIAS LTDA CNPJ 6238434000100 teve 

sua licença deferida.
6059.2021/0000585-0 - Auto de Licença de Funciona-

mento Integrado para o Empreenda Fácil
DEFERIDO
A empresa IBM BRASIL-INDUSTRIA MAQUINAS E SER-

VICOS LIMITADA CNPJ 33372251012677 teve sua licença 
deferida.

6059.2021/0000586-9 - Auto de Licença de Funciona-
mento Integrado para o Empreenda Fácil

DEFERIDO
A empresa IBM BRASIL-INDUSTRIA MAQUINAS E SER-

VICOS LIMITADA CNPJ 33372251012677 teve sua licença 
deferida.

6059.2021/0000587-7 - Auto de Licença de Funciona-
mento Integrado para o Empreenda Fácil

DEFERIDO
A empresa IBM BRASIL-INDUSTRIA MAQUINAS E SER-

VICOS LIMITADA CNPJ 33372251012677 teve sua licença 
deferida.

6059.2021/0000588-5 - Auto de Licença de Funciona-
mento Integrado para o Empreenda Fácil

DEFERIDO
A empresa IBM BRASIL-INDUSTRIA MAQUINAS E SER-

VICOS LIMITADA CNPJ 33372251012677 teve sua licença 
deferida.

6059.2021/0000589-3 - Auto de Licença de Funciona-
mento Integrado para o Empreenda Fácil

DEFERIDO
A empresa IBM BRASIL-INDUSTRIA MAQUINAS E SER-

VICOS LIMITADA CNPJ 33372251012677 teve sua licença 
deferida.

6059.2021/0000590-7 - Auto de Licença de Funciona-
mento Integrado para o Empreenda Fácil



10 – São Paulo, 66 (15) Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo sexta-feira, 22 de janeiro de 2021

98406/2020 ANGEL ARTES EMPREENDIMENTOS CULTURAIS E ARTISTICOS ORDINÁRIO 2.500,00
 Eventos Esportivos, Culturais e Turísticos
98410/2020 COOPERATIVA DE TRABALHO DE ARTISTAS ORDINÁRIO 24.500,00
 Eventos Esportivos, Culturais e Turísticos - Cooperativas
98412/2020 AP ESTEVAO EVENTOS ME ORDINÁRIO 4.000,00
 Eventos Esportivos, Culturais e Turísticos
98413/2020 MARCELO CARDOSO DOS SANTOS ORDINÁRIO 1.200,00
 Técnicos na Área Cultural e Artística
98414/2020 JANDERSON BRASIL PAIVA 30582332800 ORDINÁRIO 4.000,00
 Eventos Esportivos, Culturais e Turísticos
98415/2020 CARLOS EDUARDO RIOS DA SILVA ORDINÁRIO 1.200,00
 Técnicos na Área Cultural e Artística
98417/2020 DEBORA REGINA BOAVENTURA DE SOUZA ORDINÁRIO 500,00
 Oficineiros
98421/2020 NAIR CRISTINA MARQUES DE MELO ORDINÁRIO 25.900,00
 Eventos Esportivos, Culturais e Turísticos
98422/2020 NUCLEO COLETIVO DAS ARTES PRODUCOES LTDA ORDINÁRIO 25.000,00
 Eventos Esportivos, Culturais e Turísticos
98430/2020 FERNANDO DE SOUZA PENCO ORDINÁRIO 500,00
 Palestrantes
98432/2020 SAMUEL PEREIRA LOPES ORDINÁRIO 2.500,00
 Técnicos na Área Cultural e Artística
98433/2020 MICHELE CAVALCANTI TOLEDO ORDINÁRIO 500,00
 Palestrantes
98435/2020 CAIS PRODUCAO CULTURAL LTDA ORDINÁRIO 18.000,00
 Patrocínio a Projetos Culturais
98436/2020 CASSIA APARECIDA XAVIER FALQUEIRO ORDINÁRIO 500,00
 Oficineiros
98917/2020 PERFORMAS PRODUCOES ARTISTICAS E SOCIOCULTURAIS LTDA ORDINÁRIO 10.000,00
 Eventos Esportivos, Culturais e Turísticos
98919/2020 ANDERSON PINTO ESTEVAO ORDINÁRIO 700,00
 Técnicos na Área Cultural e Artística
98921/2020 VIVIANE SOUZA DA CRUZ ORDINÁRIO 500,00
 Oficineiros
98922/2020 MAURICIO MONTEIRO ORDINÁRIO 900,00
 Técnicos na Área Cultural e Artística
98925/2020 JEANE APARECIDA DA SILVA ORDINÁRIO 500,00
 Oficineiros
98930/2020 NATASHA BACHINI PEREIRA ORDINÁRIO 700,00
 Técnicos na Área Cultural e Artística
98933/2020 NEXUS PRODUCOES ARTISTICAS LTDA ORDINÁRIO 33.000,00
 Eventos Esportivos, Culturais e Turísticos
98938/2020 GREGORIO OLIVEIRA PINTO BARCIELA ORDINÁRIO 500,00
 Palestrantes
98946/2020 ERISVALDETE DE CASTRO CARNEIRO 65802209534 ORDINÁRIO 6.000,00
 Eventos Esportivos, Culturais e Turísticos
98962/2020 LUIS HENRIQUE COSTA COELHO ORDINÁRIO 700,00
 Técnicos na Área Cultural e Artística
98968/2020 LUIS HENRIQUE COSTA COELHO ORDINÁRIO 700,00
 Técnicos na Área Cultural e Artística
98984/2020 SINGLE PRODUCOES E EVENTOS ARTISTICOS EIRELI ORDINÁRIO 330.000,00
 Eventos Esportivos, Culturais e Turísticos
98986/2020 COOPERATIVA DE TRABALHO DE ARTISTAS ORDINÁRIO 12.250,00
 Eventos Esportivos, Culturais e Turísticos - Cooperativas
99010/2020 JULIANA RANGEL DE SOUZA ORDINÁRIO 500,00
 Oficineiros
99011/2020 ELAINE KEITE FIGUEIREDO TENORIO DA SILVA 35417729809 ORDINÁRIO 3.000,00
 Eventos Esportivos, Culturais e Turísticos
99017/2020 TONY GIUSTI PRODUCOES ARTISTICAS LTDA GLOBAL 8.000,00
 Incentivos Fiscais à Cultura
99018/2020 ASSOCIACAO CULTURAL CORPO RASTREADO GLOBAL 96.870,54
 Incentivos Fiscais à Cultura
99020/2020 CLARISSA TEIXEIRA XIMENES ORDINÁRIO 500,00
 Palestrantes
99023/2020 ANDRE LUIZ FALCAO BARBOSA ORDINÁRIO 500,00
 Oficineiros
99027/2020 NAYARA LELIS PEREIRA 23218145864 ORDINÁRIO 1.250,00
 Eventos Esportivos, Culturais e Turísticos
99028/2020 ANDRESSA LIMA DE SOUZA ORDINÁRIO 500,00
 Palestrantes
99033/2020 REGINALDO DOS SANTOS BAHIANO ORDINÁRIO 1.000,00
 Técnicos na Área Cultural e Artística
99034/2020 DINAMICA PRODUCOES LTDA GLOBAL 18.000,00
 Incentivos Fiscais à Cultura
99042/2020 DOUGLAS FROEMMING ORDINÁRIO 2.500,00
 EMIA - Escola Municipal de Iniciação Artística
99044/2020 JOSE DOMINGOS CALIXTO JUNIOR ORDINÁRIO 500,00
 Palestrantes
99055/2020 ANDERSON GRIMA DE LIMA ORDINÁRIO 500,00
 Palestrantes
99059/2020 MARCIA ADRIANA FERNANDES SILVA ORDINÁRIO 8.000,00
 Técnicos na Área Cultural e Artística
99061/2020 DAMY TURISMO CULTURA LTDA ORDINÁRIO 14.500,00
 Eventos Esportivos, Culturais e Turísticos
99073/2020 COOPERATIVA PAULISTA DE TEATRO GLOBAL 264.056,38
 Incentivos Fiscais à Cultura
99087/2020 CASA DA LADEIRA ARTE E CULTURA LTDA GLOBAL 8.000,00
 Incentivos Fiscais à Cultura
99089/2020 LARISSA SILVA DE SOUZA ORDINÁRIO 500,00
 Oficineiros
99091/2020 PAULO FERNANDES RODRIGUES DA CRUZ ORDINÁRIO 1.000,00
 Técnicos na Área Cultural e Artística
99107/2020 CENTRO CULTURAL CASA DA LUZ LTDA GLOBAL 12.000,00
 Incentivos Fiscais à Cultura
99108/2020 RONEI FRANCISCO TADEU GULKE ORDINÁRIO 1.000,00
 Oficineiros
99109/2020 SINGLE PRODUCOES E EVENTOS ARTISTICOS EIRELI ORDINÁRIO 26.800,00
 Eventos Esportivos, Culturais e Turísticos
99120/2020 JOSE RENATO TOLEDO DE MELLO GLOBAL 18.000,00
 Incentivos Fiscais à Cultura
99128/2020 COOPERATIVA PAULISTA DE TEATRO GLOBAL 12.000,00
 Incentivos Fiscais à Cultura
99133/2020 R O D PRODUCOES LTDA ORDINÁRIO 1.500,00
 Eventos Esportivos, Culturais e Turísticos
99134/2020 TATIANE GONZALEZ LEITE DA SILVA 32397536854 ORDINÁRIO 89.000,00
 Eventos Esportivos, Culturais e Turísticos
99136/2020 DOUGLAS FROEMMING ORDINÁRIO 2.500,00
 Palestrantes
99145/2020 APERTEOPLAY PRODUCOES EIRELI ORDINÁRIO 66.500,00
 Eventos Esportivos, Culturais e Turísticos
99146/2020 ANETTE NAIMAN ROZENBAUM GLOBAL 12.000,00
 Incentivos Fiscais à Cultura
99156/2020 DANDARA PRODUCOES CULTURAIS E AUDIOVISUAIS LTDA GLOBAL 18.000,00
 Incentivos Fiscais à Cultura
99159/2020 BORANDA PRODUCOES ARTISTICAS LTDA GLOBAL 18.000,00
 Incentivos Fiscais à Cultura
99170/2020 LILIAN MALTA VARELLA ORDINÁRIO 1.000,00
 Técnicos na Área Cultural e Artística
99174/2020 OPY FILMES LTDA GLOBAL 18.000,00
 Incentivos Fiscais à Cultura
99178/2020 PALCO E APLAUSO EVENTOS LTDA ORDINÁRIO 70.996,00
 Eventos Esportivos, Culturais e Turísticos
99183/2020 COOPERATIVA PAULISTA DE DANCA GLOBAL 141.750,00
 Incentivos Fiscais à Cultura
99185/2020 CARLOS EDUARDO DE OLIVEIRA PINTO ORDINÁRIO 22.000,00
 Eventos Esportivos, Culturais e Turísticos
99186/2020 SOCIEDADE DE MORADORES DO JARDIM DAS IMBUIAS E ADJACENCIAS ORDINÁRIO 20.000,00
 Outras Despesas - Lei de Diretrizes Orçamentárias
99187/2020 JEFFERSON BRITO DELGADO ORDINÁRIO 35.000,00
 Eventos Esportivos, Culturais e Turísticos
99189/2020 INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL ESTIMATIVO 58.800,00
 INSS - PF
99191/2020 INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL ESTIMATIVO 29.200,00
 INSS - PF
99195/2020 UBIRATAN ARAUJO DO NASCIMENTO ORDINÁRIO 700,00
 Técnicos na Área Cultural e Artística
99197/2020 MARCIO DINIZ RIBEIRO ORDINÁRIO 700,00
 Técnicos na Área Cultural e Artística

Edna Gilda da Silva Prates – Secretária
Fabiana Bezerra de Sá Brito
Luiz Queijo Ianuantuoni
Yolanda da Silva Prates
Alex Cunha Diniz
Simone Santana Machado
Poder Público:
Cristiane Lopes – SVMA
Vanessa Aparecida da Silva – SMS – STS – VP SB
Rafael da Cunha Cara Lopes – SMADS – Supervisão Sa-

popemba
Vera Lucia Alves Cabrera – Subprefeitura Sapopemba
Art.2º - Conselheiros que aprovaram esta Resolução:
André Manoel dos Santos; Edna Gilda da Silva Prates;Luis 

Queijo Ianuantuoni; Yolanda da Silva Prates.
Art.3 º – Esta Resolução entra em vigor na data de sua 

publicação
CHRISTIAN LOMBARDI , Subprefeito Sapopemba e Presi-

dente do CADES Sapopemba

 SISTEMA MUNICIPAL DE PROCESSOS - SIM-
PROC DESPACHOS: LISTA 2021-2-013

SUBPREFEITURA DE SAPOPEMBA
ENDERECO: AVENIDA SAPOPEMBA, 9064
2021-0.000.675-0 MARIO LUCIO DA SILVA COSTA
DEFERIDO
DEFERIDOCONFORME LEI 16.642/17 REGULAMENTADA 

PELO DECRETO 57.776/ 17 EDECRETO 53.289/12 ALTERADO 
PELO DECRETO 54.787/14

 COORDENADORIA DE PROJETOS E 
OBRAS NOVAS

 SOLICITAÇÃO PARA PODA E/OU CORTE/ 
TRANSPLANTE DE ÁRVORES DA SUPERVISÃO 
TÉCNICA DE LIMPEZA PÚBLICA:

Em atendimento à Lei Municipal 10.365/87 e Decreto 
26.535/88 que a regulamenta, a Lei Municipal 10.919/90 e o 
Decreto 29.586/91 que a regulamenta, AUTORIZO e dou publi-
cidade aos serviços de poda conforme discriminados abaixo. As 
pessoas ou entidades interessadas que discordarem das podas 
poderão, no prazo de 06 (seis) dias contados da data de publi-
cação, apresentar recurso contra a medida, devidamente fun-
damentado, protocolando-o nesta Subprefeitura Sapopemba.
SISGAU Referência Endereço Espécie Serviços
Laudo Técnico 007/2021 Passeio público Rua Meirelles Reis 

Filho, 356
ipê remoção

Laudo Técnico 008/2021 Passeio público Av. Egidio Martins, 69-A Sibipiruna remoção
Laudo Técnico 009/2021 Passeio público Rua Manuel de Arruda 

Castanho, 402
Aroeira remoção

André Manoel dos Santos; Edna Gilda da Silva Prates; Luis 
Queijo Ianuantuoni; Yolanda da Silva Prates.

Art. 3 º – Esta Resolução entra em vigor na data de sua 
publicação

São Paulo, 20 de janeiro de 2021
CHRISTIAN LOMBARDI , Subprefeito Sapopemba e Presi-

dente do CADES Sapopemba

RESOLUÇÃO CADES SB Nº 02 DE 20 DE JANEI-
RO DE 2021

Dispõe sobre a indicação dos conselheiros: COORDENADOR 
E SECRETARIO DO CADES SAPOPEMBA durante o primeiro 
semestre de 2021.

O Conselho de Desenvolvimento Sustentável e Cultura de 
Paz de Sapopemba – CADES SAPOPEMBA, usando das atribui-
ções e competências que lhe são conferidas por Lei;

RESOLVE:
Art. 1º - Indicação por aclamação do pleito presente e 

mediante o Regimento Interno a indicação do COORDENADOR: 
ANDRÉ MANOEL DOS SANTOS e SECRETÁRIA: EDNA GILDA DA 
SILVA PRATES , para o 1o. semestre de 2021, conforme apro-
vação em ata na REUNIÃO ORDINÁRIA REMOTA no dia 19 de 
janeiro de 2021, obedecendo a Portaria n. 47 SVMA G.AJ\2020, 
ART. 4º. Parágrado 1º. – incisos I.II.III e IV.

Art.. 2º - Conselheiros que aprovaram esta Resolução:
André Manoel dos Santos; Edna Gilda da Silva Prates;Luis 

Queijo Ianuantuoni; Yolanda da Silva Prates.
Art. 3 º – Esta Resolução entra em vigor na data de sua 

publicação
São Paulo, 20 de janeiro de 2021
CHRISTIAN LOMBARDI , Subprefeito Sapopemba e Presi-

dente do CADES Sapopemba

RESOLUÇÃO 03 - CADES SAPOPEMBA - DE 20 
DE JANEIRO DE 2021

Dispõe sobre a COMPOSIÇÃO DO CONSELHO DE DESEN-
VOLVIMENTO SUSTENTÁVEL E CULTURA DE PAZ DE SAPOPEM-
BA PARA 2021.

O Conselho de Desenvolvimento Sustentável e Cultura de 
Paz de Sapopemba – CADES - SAPOPEMBA, usando das atribui-
ções e competências que lhe são conferidas por Lei;

RESOLVE:
Art. 1º - Manter a Composição do Conselho de Desenvol-

vimento Sustentável e Cultura de Paz de Sapopemba – CADES 
- SAPOPEMBA, obedecendo as determinações do Regimento 
Interno e a Portaria n. 47\SVMA – G. AJ\2020, conforme segue:

Christian Lombardi – Presidente
Vera Lucia Alves Cabrera - Interlocutora
Sociedade Civil:- Titulares :
André Manoel do Santos – Coordenador

 CULTURA
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 DEMONSTRATIVO DE COMPRAS E SERVIÇOS CONTRATADOS
SMC/ Gabinete 25.10

Artigo 116 - L.O.M.S.P. Mês de DEZEMBRO de 2020.
SERVIÇOS

EMPENHO FORNECEDOR/OBJETO TIPO PREÇO TOTAL
98206/2020 PRODUTORA INES OLIVEIRA EIRELLI ORDINÁRIO 2.100,00
 Eventos Esportivos, Culturais e Turísticos
98207/2020 PAULO HENRIQUE NEVES NOVAES 32881772854 ORDINÁRIO 3.000,00
 Eventos Esportivos, Culturais e Turísticos
98209/2020 LSS CINE VIDEO E EVENTOS EIRELI ORDINÁRIO 1.200,00
 Eventos Esportivos, Culturais e Turísticos
98211/2020 PAULA MARIA KNOLL 27394911829 ORDINÁRIO 700,00
 Eventos Esportivos, Culturais e Turísticos
98216/2020 ASSOCIACAO CULTURAL CORPO RASTREADO ORDINÁRIO 22.000,00
 Eventos Esportivos, Culturais e Turísticos
98219/2020 EDUARDO MOREIRA RODRIGUES REIS ORDINÁRIO 1.200,00
 Técnicos na Área Cultural e Artística
98223/2020 SYLVIA MARIA MASINI ORDINÁRIO 500,00
 Oficineiros
98227/2020 CHARLY MICKAEL ANDRAL ORDINÁRIO 500,00
 Oficineiros
98231/2020 DENISE DOS SANTOS RODRIGUES ORDINÁRIO 500,00
 Palestrantes
98236/2020 JENIFFER DE PAULA ORDINÁRIO 500,00
 Oficineiros
98242/2020 BELIC ARTE CULTURA LTDA ORDINÁRIO 4.000,00
 Eventos Esportivos, Culturais e Turísticos
98254/2020 RODRIGO MOURA RIBEIRO ORDINÁRIO 1.000,00
 Palestrantes
98263/2020 RODRIGO ALVES DE SOUZA ORDINÁRIO 1.000,00
 Técnicos na Área Cultural e Artística
98272/2020 LUCIANA ROSA GUALDA - PRODUCAO CULTURAL E ARTISTICA ORDINÁRIO 135.000,00
 Eventos Esportivos, Culturais e Turísticos
98273/2020 SOFIA REGIS GONZALEZ 09022030962 ORDINÁRIO 141.828,00
 Eventos Esportivos, Culturais e Turísticos
98283/2020 ROBSON PEREIRA TEIXEIRA 32991939885 ORDINÁRIO 51.000,00
 Eventos Esportivos, Culturais e Turísticos
98297/2020 EDUARDO MARTINS RIBEIRO 22272226892 ORDINÁRIO 3.000,00
 Eventos Esportivos, Culturais e Turísticos
98298/2020 VIVIAN MORENO BARBOUR ORDINÁRIO 1.000,00
 Palestrantes
98302/2020 ALEXANDRE SOARES MIRANDA ORDINÁRIO 1.000,00
 Palestrantes
98307/2020 ASSOCIACAO DE ARTE E CULTURA PERIFERIA INVISIVEL ORDINÁRIO 3.000,00
 Eventos Esportivos, Culturais e Turísticos
98308/2020 CLODOALDO PROCOPIO ORDINÁRIO 500,00
 Palestrantes
98313/2020 EMERSON APARECIDO DE SOUZA ORDINÁRIO 500,00
 Oficineiros
98315/2020 LETICIA SEKITO DE FREITAS HIGUTI 27943140842 ORDINÁRIO 1.400,00
 Eventos Esportivos, Culturais e Turísticos
98322/2020 GRUPO DE CIRCO E TEATRO ROSA DOS VENTOS S/S LTDA ORDINÁRIO 6.000,00
 Eventos Esportivos, Culturais e Turísticos
98329/2020 RENATA CASTRO CARDIAS KAWAGUCHI ORDINÁRIO 500,00
 Palestrantes
98334/2020 MARCIO MITRE JABBOUR ORDINÁRIO 1.800,00
 Técnicos na Área Cultural e Artística
98343/2020 ADRIANO GOMES MARVILLA ORDINÁRIO 700,00
 Técnicos na Área Cultural e Artística
98350/2020 ANGEL ARTES EMPREENDIMENTOS CULTURAIS E ARTISTICOS ORDINÁRIO 2.500,00
 Eventos Esportivos, Culturais e Turísticos
98351/2020 MARIA GABRIELA FELIPE ORDINÁRIO 2.000,00
 Palestrantes
98353/2020 ESTRELA DALVA PRODUCOES ARTISTICAS EIRELI GLOBAL 60.000,00
 Eventos Esportivos, Culturais e Turísticos
98355/2020 LUIZ ALVES FERREIRA 25351010410 ORDINÁRIO 25.000,00
 Eventos Esportivos, Culturais e Turísticos
98358/2020 ALVACI MENDES DA LUZ ORDINÁRIO 500,00
 Palestrantes
98365/2020 BARRA DA SAIA PROMOCOES E EVENTOS LTDA ORDINÁRIO 1.500,00
 Eventos Esportivos, Culturais e Turísticos
98371/2020 THAMARA SAUINI ORDINÁRIO 500,00
 Palestrantes
98380/2020 ANDERSON PEREIRA MACHADO 29376828801 ORDINÁRIO 1.400,00
 Eventos Esportivos, Culturais e Turísticos
98391/2020 ANA LUISA HOWARD DE CASTILHO ORDINÁRIO 500,00
 Oficineiros
98400/2020 CARLOS EDUARDO DE OLIVEIRA PINTO ORDINÁRIO 28.000,00
 Eventos Esportivos, Culturais e Turísticos
98405/2020 CLARK DOS SANTOS ALVES ORDINÁRIO 500,00
 Oficineiros


